
      

Dr. FERNANDO POLO ELMIR 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

uega 
B
R
E
 

3
9
  
  
 

mn? 

 
 
 



 
 

 
 

ea 
paa 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

eo 

  

 
 

    

 



  

LMIR 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

4 

dl Dr. FERNANDO POLO E 

 
 

 
 

quee e 
SS   

pr 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

Yo 
ad 

pl 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
   

                  

 
 

- 
a 

 
 

 
 

2 cli 
Le 

 
 

" ; 

. 3 

de 

A 

 
  
 

me 

qu 
i E = 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

  
 
 

 
 
 

  
 
 

  

 
 
 
 

E 

 
 
 
 
 
 

para on gn, st E 

  

od 

  
  

% pr 
a Eso 

in hd LT 
L 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
   

   



- 
- 

e 
p
i
 

2 
c
i
 

A
 
A
 

e 
o
o
 

- 

  
 
 

 
 
 

 
 

 
 

   
 
 

E 
5 

ú 
ty 

A, 
A 

a 
A 

A 
“ 

ne 
E 

E 
a 

lod 
54 

pu 
reg 

cc 
m 

2 
. 

10 
pu 

DD 
o 

Há 
e 

dl 
Z 

B
d
 

Y 
LL 

o 
“el 

vo 
» 

y 
> 

ha 
. 

E 
e 

=i 
dG 

U 

E 
E 

10% 
E 

e 
Bjerao 

n
t
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

  

. 
e 

2 
4
 s
i
 

oz 
L 

e 
- 

E 
z 

1 
Sl 

Li 
: 

veni 

mn 
pens 

eE 
. 

e 
e 

p
S
 

ee 
A
]
 

F
a
j
a
 

a 

| 
_ 

Y 
Lo 

ñ 
, 

% 
ña 

>
 

dul 
et 

IN 
he 

, 
z 

E 
NS 

5 
E 

A
 

m
d
 

A
 

a
 

AN 

El 
se 

.* 
ú 

ta 
>
 

e 

3.“ 
3 

a 
a 

Na 
afas 

sp 
5
 

a 
5 

Ya 
a 

mn 
” 

* 
úl 

154 
e 

o 
. 

a 
E 

dl 
E 

o 
a 

Ea] 
oe 

4 
“
 

id 
! 

E, 
: 

Li 
D 

1 
de 

: 
Tí 

pas 
É 

had 
, 

Ea 
1h 

z 

EN 
e 

Y 
Ls 

   



    

   

  

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE socio! DE LA 
COMPAÑÍA MORALES LOZA PINO SEGURIDAD MOLOPISEG CIA. LTD Ri 

En este Distrito Metropolitano de Quito, el día de hoy viemes 01 de Agosto de 
2008, siendo las 10H30, en el domicilio principal de la Compañía MORALES LOZA 
PINO SEGURIDAD MOLOPISEG CIA. LTDA., ubicado en la calle Carapungo 
0E5749 y Pasaje C, de la Cooperativa ¡ESS-FUT, ciudadela Santa Anita No. Tres, 
concurren, en forma personal y por sus propios derechos, los socios señores: 
JORGE ANÍBAL MORALES LÓPEZ, con 3.334 participaciones que corresponden 
a tres mil trescientos treinta y cuatro dólares de los Estados Unidos de América, 
que constituye el 34% del capital social; DAVID LOZA OVIEDO, con 3.333 
participaciones que corresponden a tres mil trescientos treinta y tres dólares de los 

Estados Unidos de América, que constituye el 33% del capital social; y, ADOLFO 
PINO ESPINOZA, con 3.333 participaciones que corresponden a tres mil 
trescientos treinta y tres dólares de los Estados Unidos de América, que constituye 
el 33% del capital social, es decir, el 100% del capital social suscrito y pagado; 
constituyéndose, de conformidad a lo previsto en el Art 238 de la ley de 
Compañías, en Junta General Extraordinaria Universal de Socios, que la preside 
el señor David Loza Oviedo; y, en la que actúa como secretario el señor Jorge 
Aníbal Morales López, en sus calidades de Presidente y Gerente General de la 
Compañía, en su orden, a fin de resolver sobre el siguiente asunto: 

+ Conocer y resolver sobre la Reforma al Objeto Social de la Compañía. 

Al efecto, los socios concurrentes, señores Jorge Aníbal Morales López, David 
Loza Oviedo y Adolfo Pino Espinoza, que constituyen el cien por ciento o la 
totalidad del capital social suscrito y pagado de la Compañía, declaran que 
aceptan la celebración de la presente Junta General Extraordinaria Universal de 
Socios; en tal virtud, toma la palabra el Presidente de la Compañía, quien 
manifiesta que es necesario reformar el Objeto Social de la Compañía, para dar 
cumplimiento a lo dispuesto en el Mandato Ocho (08) dictado por la Asamblea 
Constituyente; luego de tal consideración y siendo analizada detenidamente por 
los socios, por convenir a sus intereses y alos de la compañía, en forma libre y 

voluntaria resuelven: 

   

“SEGUNDA OBJETO SOCIAL.- El objeto social de la Compañía será la 
plementaria de vigilancia - seguridad, prevención del delito, a 

favor de pefsoñas naturales y jurídicas, instalaciones y bienes; depósitos, 
custodia y transporte de valores; investigación; seguridad en medios de 

transporte privado de personas naturales y jurídicas y bienes; instalación, 
mantenimiehto y reparación de aparatos, dispositivos y sistemas de 
seguridad; y, el uso y monitoreo de centrales para recepción, verificación y 

1. Reformar el EE Social de la Compañía, que en lo posterior dirá:



transmisión de señales de alarma. En consecuencia, a más de las 
actividades señaladas en este objeto social, la compañía podrá solamente 
realizar las que sean conexas y relacionadas al mismo. Para el 
cumplimiento del Objeto Social, la compañía podrá realizar todos los actos 
y contratos emitidos por la Ley y Registro Mercantil”; y, 

2. Autorizar al señor Jorge Anibal Morales López, para que en su calidad de 
Gerente General, suscriba la correspondiente escritura pública de Reforma 
de Estatutos de la Compañía. 

Al no existir ningún otro asunto que tratar de acuerdo al orden del día, el 
Presidente concede un receso para la redacción del Acta correspondiente; hecho 
lo cual, los socios la leen en su integridad y la aprueban por unanimidad y para 
constancia la suscriben. Luego de lo cual se da por concluida la presente Junta y 
se levanta la sesión, siendo las 12H00. 

(4/2 
Sr. David Loza Oviedo 

SOCIO-PRESIDENTE 

   
     

  PINO Espinoza 

SOCIO 

Sr. Jorge Aníbal Morales López 

SOCIO-GERENTE-SECRETARIO 

 



ES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                      

» 
; 

. 
,
 

2
-
3
 

z 
: 

E 
: 

: 
> 

pg 
E
 

: 

O
 

3 
pam 

Y
 

d
E
 

: 
Y
 

T
e
s
 

e
 

dE 
5 

s 
: 

, 
6 

Do 
«
g
a
 

a 
5 

oia 
Ba 

o 
L
A
 

Z
O
 

E 
n
a
 

s
e
e
s
 
Se 

a
 
Y
 

| 
ro 

: 
: 

EA 
p
a
 

7 
e 

e
d
 

A
 

ON 
Q
u
 

: 
: 

: 
> 

A
 

A
E
 

8 
3 

f
o
r
 

l
a
 p
s
 

b 
S
E
 

“
a
 

O 
e
m
:
 

a
s
 

d 
lo 

É 
a 

0
2
 

* 
e 

e 
[
e
 

== 
: 

O 
u
n
:
 

E
 

>» 
e 

T
O
S
 

E
 

: Em. 
A
 

= 
por] 

A 
3 y
y
 Ud 

a 
ca 

2 
e
l
 

q
a
 

€ 
y 
E 

o 
e
z
 

53 
(2 

o 
E
.
 

: 
E
 

S
m
 

Se 
“
E
 

. 
ds 

£
 

2
 

=
 

e
 

c
n
 

de 
AN 

<= 
o
 

s 
. 

E 
e
 

: 
7 
A
E
 

E 
E 

C£S 

  

Mm 

Le 

 
 

ME 
AN e         

 
   ds C

s
 

3 
z 

a 
E 

a
u
n
 

y 
ay 

233 
y 

a
 

o 
O
o
 
5
D
]
 

y
e
 

y? 
A
 

o 
! 

le 
Ó
 

10 

z 
e
 

1 
de 

a
 

A
 

e 
” 

: 

de 
e
 

1 

mo 
Y 

a
m
a
s
!
 

A
a
 

: 
M
E
L
O
:
 

a 
med 

La 
=X, 

T
E
A
 

Do 
L
A
 

2 
be 

E 

p 

14%s 

5 

) 

RAZON 
comp 
qY 

4 2 

” 
4 . 

 



   
 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR _ 00 , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 08.Q.13.003351 

Dr. Wilson Guzmán Rueda l 
INTENDENTE JURIDICO ENCARGADO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública otorgada ante el Notario Vigésimo Séptimo del Distrito Metropolitano de 
Quito, el 6 de Agosto de 2008, que contiene la reforma de estatutos de MORALES 
LOZA PINO SEGURIDAD MOLOPISEG CIA. LTDA,, con la solicitud para su 

aprobación; : 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 993 
de 22 de Agosto de 2008, ha emitido informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante. Resolución No.ADM- 
08235 de 14 julio de 2008 y ADM-08319 de 11 Agosto de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma de estatutos de MORALES LOZA PINO 
SEGURIDAD MOLOPISEG CIA, LTDA., en los términos constantes de la referida 
escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: Que los Notarios Vigésimo Séptimo y Trigésimo 
Segundo del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de la matrices 
de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones 

respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER; Que se cumplan las inscsripciones de las que trata 
. el Art. 11 de la Ley de vigilancia y Seguridad Privada, publicada en el Registro 

Oficial No. 130 de 22 de julio de 2003. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 22 
de Agosto de 2008 

EXP. 151786 

Q
í
 

  

 



Con esta fecha queda INSCRITA la pre" 
sente Fesolución, bajo el mo SO 

del REGISTRO ALECANPI, Tomo 35. 
Se dá así cumplimiento q lo dispustio en la 
misma, de ctonbanmódal 5 Lo establecido en 

¿de Agosto de 1£7F3, 

tro Shia BR da 

    

. 0030 208 am 07 
: F 
Ze E y A 

A nr” = 

  

S De RAÚL. GAYBOR EECAÁTA 
AECI JA Mat Re. Paper 

Ea ACT 

  

AD 

 



: ne Hóra | | cn 

  

  

REPUBÉÍCA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE REFORMA 
DE ESTATUTOS DE MORALES LOZA PINO 
SEGURIDAD MOLOPISEG CIA. LTDA. 

- Se comunica al público que MORALES LOZA PINO 
SEGURIDAD MOLOPISEG CIA. LTDA., reformó sus 
estatutos por escritura pública otorgada..ante el No- 
tario, Vigésimo Séptimo-del Distrito Metropolitano de - 

* Quito, el-6 de Agosto de: 2008.:Acto societario 'apro- 
bado por la Superintendencia de Compañías, medi- 

. ante Resolución No. 08.Q.1J.003351 de 22 de Agosto 
_ de 2008 

En virtud de la presente escritura pública la compañía 
reforma la Cláusula Segunda referente al objeto so- 

cial, de la siguiente manera: 

“CLÁUSULA SEGUNDA. OBJETO SOCIAL.- El ob- 
jeto social de la Compañía será la actividad comple- 

mentaria de vigilancia-seguridad, prevención del deli- 
to, a favor de personas naturales y jurídicas...” 

D.M. Quito, 22 de Agosto de 2008 

Dr. Wilson Guzmán Rueda. 
INTENDENTE JURIDICO ENCARGADO 

- — ACIO2747H     

go. 

  

Sos .6b



Dr, FERNANDO POLO ELMIR 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

MA 

   

  

Razón: Tame nota alo margen de la  malriz de 

PIM       

  

tutos de la Compañía PRIRALES 

  

de agosto delo dos mil Cl. LTDA. de Fecha 

  

SPRDESCIÓn, cedilante Resolución número cero och. gunto ( punto 

sil. irescient cincuenta yo GAP. dé    cera. ra 

  

do punto cer 

  

    hos de la mil    inte Y dos de fecha 0% 

  

Superintendencia de Compafiias»s En Buito, a veinte y cinco de E 

aii och. 

    

MOTA 

= 

e AAA Y 

 



DOCTOR RAMIRO DAVILA SILVA uo o8 
NOTARIO TRIGESIMO SEGUNDO 

QUITO - ECUADOR 

Razón: con esta fecha senté razón al margen de la matriz de Constitución 

de la Compañía de Responsabilidad Limitada denominada “Morales Loza 

Pino Seguridad Molopiseg Compañía Limitada”, otorgada ante mi, el 

30 de Abril del año 2.004; y, en cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 

segundo de la Resolución número 08.Q.1J.003351 del 22 de Agosto del 

año 2.008, emitida por la Superintendencia de Compañías, en la que 

resuelve aprobar la Reforma del Objeto Social de la misma, otorgada 

ante el Doctor Fernando Polo Elmir, Notatio Vigésimo Séptimo del 

Cantón Quito, de fecha 6 de Agosto del año 2.008 y que antecede.- Quito, 

a 27 de Agosto del año 2.008.- 

       

“EL NOTARJO 

   



  

REGISTRO MERCANTIL uc. buuY 
DEL CANTON QUITO MI 

    

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 08.Q.IJ. 

TRES MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UNO del Sr. INTENDENTE JURÍDICO, 
ENCARGADO, de 22 de agosto de 2.008, bajo los números: 3071 del Registro Mercantil, 

Tomo 139 y 160 del Registro Especial de Compañías de Vigilancia y Seguridad Privada, 
Tomo 6.- Se tomó nota al margen de las inscripciones números: 1300 del Registro Mercantil 

de veintiuno de mayo de dos mil cuatro, a fs. 1095, Tomo 135 y 27 del Registro Especial de 
Compañías de Vigilancia y Seguridad Privada de veintiuno de mayo de dos mil cuatro, a fs. 
21, Tomo 2.- Queda archivada la SEGUNDA copia certificada de la Escritura Pública de 

REFORMA DE ESTATUTOS de la Compañía "MORALES LOZA PINO SEGURIDAD 

MOLOPISEG CÍA. LTDA.", otorgada el seis de agosto de dos mil ocho, ante el Notario 

    

    

    

la citada resolución, de 
e 1975, publicado en el 

el Repertorio bajo el 
dos mil ocho.- EL 

   
    

  

308 Aa 
número 035363 Rod de 

REGISTRADO     
RG/mn.- 

 


